

## Protokoll fört vid årsmöte 2018

Lokal Kärrtorps gymnasium, Karlsövägen 9 - 15  
Datum 13 mars 2018  
Tid 18.30 – 21.00

Årsmötet inleddes med att trädgårdsjournalist och stadsodlare Ulrika Flodin Furås berättade om hållbar stadsodling.

Ulrika berättade med hjälp av bilder om jordens betydelse, naturliga bekämpningsmedel, växelbruk, ätbara växter med mera och inte minst vattnets betydelse. Hon tipsade också om att använda biokol som jordförbättring. Det kan hämtas gratis på stadens trädgårdstipp i Högdalen.

Föredragningen och efterföljande frågestund var uppskattad och mycket av det hon berättade om finns också i hennes bok Urban odling.

### 1. Årsmötet öppnas

Föreningens ordförande Jan Truedson hälsar välkomna och förklarar mötet öppnat.

### 2. Godkännande av dagordning

Beslut att arbeta efter förslagen dagordning med justeringen att punkterna 5 och 6 byter plats med punkterna 3 och 4.

### 3. Val av mötesordförande

Beslut att till mötesordförande välja Lars Sundberg.

### 4. Val av mötessekreterare

Beslut att till mötessekreterare välja Karin Månsson.

### 5. Frågan om mötets stadgeenliga sammankallande

Enligt stadgarna ska mötet sammankallas skriftligt senast två veckor för mötet. Inbjudan delades ut i brevlådorna under perioden 17 – 28 februari. Kallelse har också sänts med e-post och lagts på föreningens hemsida.

Beslut att förklara mötet stadgeenligt sammankallat.

## **6. Fastställande av röstlängd**

Cirka 60 personer är närvarande och 42 hushåll är representerade.

Beslut att fastställa röstlängden till 42 medlemmar.

## **7. Val av två justeringspersoner tillika rösträknare**

Beslut att till justerare och rösträknare välja Linnea Carlsson och Ingegerd Hahn.

## **8. Godkännande av verksamhetsberättelse för 2017**

Föreningens sekreterare, Lars Törnros föredrar verksamhetsberättelsen i enlighet med utsänt material. Valborgsfirandet liksom loppmarknaden var välbesökta. Materialuthyrningen går fortsatt bra. Föreningen har nu molnbaserad dokumentlagring. Hemsidan uppdateras löpande och facebook-gruppen har hela 461 medlemmar. Nio nyhetsbrev har sänts ut via mail varav 60 % öppnas. Föreningen har kontakt med Stockholms Vatten angående sophantering och Trafikkontoret angående den svåra trafiksituationen runt och inom föreningens upptagningsområde. Kontakt har etablerats med samfälligheten Riksmarschen på Nämndemansbacken angående nedmontering av kabel-TV-nätet i enlighet med beslut på förra årsmötet.

Verksamhetsberättelsen bifogas.

Bilaga 1

Beslut att godkänna Verksamhetsberättelse för 2016.

## **9. Fastställande av balans- och resultaträkning**

Föreningens kassör, Mina Langendahl är förhindrad att närvara varför föreningens sekreterare Lars Törnros föredrar balans- och resultaträkning i enlighet med utsänt material. Året har gått bra. Det var avsatt mera pengar till föreningens 90-årsfirande än vad som gick åt. Föreningens enda större kostnad är tryck av information för utdelning.

Balans- och resultaträkning bifogas.

Bilaga 2

Beslut att fastställa balans- och resultaträkning.

## **10. Revisorernas berättelse**

Föreningens revisor, Eva Ångström har tillsammans med Katarina Synnergård gått igenom räkenskaperna och konstaterar att de är välskötta och tillstyrker att styrelsen beviljas ansvarsfrihet.

Revisionsberättelse bifogas.

Bilaga 2

Beslut att anteckna Revisionsberättelsen till protokollet.

## **11. Beviljande av ansvarsfrihet för styrelsen**

Beslut att bevilja styrelsen ansvarsfrihet.

## **12. Behandling av motioner**

Inga motioner har inkommit.

## **13. Fastställande av verksamhetsplan för 2018**

Föreningens ordförande Jan Truedson föredrar förslag till verksamhetsplan för 2018.

Verksamheten förändras med små steg och kommer att fortgå ungefär som tidigare.

Föreningens stora arrangemang är Valborg och Loppmarknaden. Till dessa behövs alla krafter. Uthyrningen fortgår som vanligt men det noteras att säsongen blir allt längre.

Myndighetskontakter kommer att fortsätta där trafik och byggplaner är centrala frågor.

Tillsammans med samfälligheten Riksmarschen kommer föreningen att fortsätta bevakningen av nedmonteringen av kabel-TV-nätet.

*Ku*  
*LC* 2

Verksamhetsplan för 2018 bifogas.

Bilaga 3

Beslut att fastställa Verksamhetsplan för 2018.

#### **14. Fastställande av arvode till styrelse och revisorer**

Föreningens ordförande Jan Truedson föreslår oförändrat arvode, d v s 1000 kronor per förtroendevald. För att inte riskera tolkningsproblem betalas endast 999 kronor ut.

Beslut att fastställa oförändrat arvode.

#### **15. Fastställande av budget för 2018**

Föreningens ordförande Jan Truedson föredrar förslag till budget för 2018 i enlighet med utsänt material. Strategin är att räkna inkomsterna lågt och utgifterna högt. Föreningen har god ekonomi och förslag på aktiviteter och personer som kan genomföra dem efterlyses.

Budgetförslag bifoga.

Bilaga 2

Beslut att godkänna förslag till budget för 2018.

#### **16. Fastställande av medlemsavgift för 2019**

Medlemsavgiften föreslås oförändrad, 100 kronor för 2019.

Beslut att fastställa oförändrad medlemsavgift om 100 kronor för 2019.

Valkommitténs sammankallande Jan Gustavsson föredrar valkommitténs förslag.

Valkommitténs förslag bifogas.

Bilaga 4

#### **17. Val av ordförande på ett år**

Beslut att i enlighet med valkommitténs förslag, till föreningens ordförande på ett år välja Jan Truedson, omval.

#### **18. Val av två ordinarie styrelseledamöter på två år**

Beslut att i enlighet med valkommitténs förslag, välja Lars Törnros och Ingvar Andersson, båda omval.

#### **19. Val av tre styrelsesuppleanter på ett år**

Beslut att i enlighet med valkommitténs förslag, välja Jenny Green och Anders Mächs, båda omval samt Christian Roussos, nyval.

#### **20. Val av en revisor på två år**

Beslut att i enlighet med valkommitténs förslag, välja Daniel Unge, nyval, på två år.

#### **21. Val av två revisorssuppleanter på ett år**

Beslut att i enlighet med valkommitténs förslag, välja Katarina Synnergård, omval, och Sara Borger, nyval, båda på ett år

#### **22. Val av tre ledamöter till valkommitté, varav en sammankallande**

Föreningens ordförande Jan Truedson föreslår omval av valkommittén.

Beslut att välja Jan Gustavsson som sammankallande samt Per Åström och Gunilla Strandberg till valkommitté på ett år, samtliga omval.

*Ku*  
*Sc* 3

### 23. Övriga frågor

Mötesdeltagarna utbyter information om planerna för Hemmet för gamla som kommer att användas som genomgångsbostäder för nyanlända samt byggandet av tillfälliga modulbostäder för nyanlända inom området med mera.

### 24. Årsmötet avslutas

Föreningens ordförande Jan Truedson tackar för förnyat förtroende samt tackar avgående styrelseledamot Christian Lizell. Mötesordförande Lars Sundberg tackas för ett väl genomfört årsmöte och därmed förklaras mötet avslutat.



Karin Månsson  
Mötessekreterare

Justerat



Linnea Carlsson



Ingegerd Hahn

## VERKSAMHETSBERÄTTELSE FÖR ÅR 2017

Skarpnäcks Trädgårdsstadsförening hade vid årets slut 503 betalande medlemmar.

Styrelse och funktionärer har varit:

<b>Ordförande</b>	Jan Truedson, Arbetsvägen 5
<b>Kassör</b>	Mina Langendahl, Gamla Tyresövägen 399
<b>Sekreterare</b>	Lars Törnros, Häradsdomarvägen 9
<b>Övriga ledamöter</b>	Ingvar Andersson, Kanslersvägen 14 Karin Månsson, Lugna Gatan 20
<b>Suppleanter</b>	Christian Lizell, Presidentvägen 1 Jenny Green, Sockenvägen 549 Anders Mächs, Gamla Tyresövägen 385
<b>Revisorer</b>	Eva Ångström och Lars Ekvall
<b>Revisorssuppleanter</b>	Daniel Unge och Katarina Synnergård
<b>Valberedning</b>	Jan Gustavsson, sammankallande, Gunilla Strandberg och Per Åström
<b>Materialförvaltare</b>	Stephan & Margareta Kull

Styrelsen har under 2017 haft sju protokollförda möten. Medlemsinformation har delats ut vid fyra tillfällen och ett nyhetsbrev med e-post har distribuerats vid nio tillfällen.

### Verksamhet

**Årsmötet 2017** hölls i Skarpnäckskyrkans samlingslokal den 30 mars. Med anledning av föreningens 90 årsjubileum inleddes mötet med historiska nedslag i området och närmsta omgivningarna. Styrelseledamöterna Lars Törnros och Jan Söderberg berättade med hjälp av framtaget bildspel hur området Skarpnäck växt fram under det senaste århundradet och hur vår förening bildades. Matiga mackor och tårta smakade gott för deltagarna i det välbesökta mötet.

**Valborgsfirande** på gräsplanen söder om Kanslersvägen var en lyckad tillställning med stor uppslutning av besökare. Antal funktionärer var dock i minsta laget och det behöver vara fler för att även i fortsättningen vara ett bra evenemang.

Både blom/kryddlotter och godislotter såldes i stora mängder och kön till fiskdammen var som vanligt lång med förväntansfulla barn. Liksom föregående år sköttes serveringen av en lokal idrottsförening som hade jämnt tryck till sin förtärbod. Kontanthantering är omfattande och en punkt som styrelsen diskuterar för att lösa på ett smidigt sett.

**Loppmarknad** i föreningens regi anordnades i september för sjätte gången. Arrangemanget i Lagmansparken/Båtparken lockade många i det fina vädret och över 50 st försäljare utspridda över gräsmattan kunde vara nöjda med försäljningen. Serveringen, fiskdamm och ansiktsmålningen sköttes även här förtjänstfullt av idrottsföreningar och i separat tält visades bildspel upp för intresserade, dels med områdets historia och ett med områdes grindar och entréer.

**Materieluthyrningen** har varit stabil. Tält, bord och stolar är populärt men även övrig materiel har bokats flitigt. Montering av väggmonterade ställningar har underlättat hanteringen av uthyrningsmateriel i uthyrningsboden. Inköp av portabel 400V byggcentral underlättar hanteringen av el för våra tält vid valborg och loppmarknaden. Kompostkvarnen är inbytt till bättre modell. Ett skadat tält har ersatts och inventering av allt material i uthyrningsboden har utförts under året.



**Hemsidan** har uppdaterats löpande med både protokoll, information och länk till medlemmars inlägg på föreningens Facebook sida. Uppgifter om vår materialuthyrning är lättöverskådlig med både bilder, information och priser för allt material.

**Dokumentlagring.** Styrelsen har skaffat en molnbaserad tjänst för att på ett säkert ställe lagra, ordna, dela och få åtkomst till information som produceras av föreningen.

**Elektroniskt nyhetsbrev och Facebook.** Nyhetsbrev har skickats ut till medlemmar cirka en gång i månaden och finns även tillgängliga på hemsidan. Facebookgruppen består av 461 medlemmar. Nyhetsbrevet går ut till 374 personer. I snitt är det 60% som öppnar breven och 19% klickar på länkar i mejlen. Föreningen har nu även möjlighet att ta ut statistik på hur välbesökt vår hemsida är samt hur de olika utskicken läses av medlemmarna.

**Medlemsregistret** ligger i ett modernt program, och uppdateras och korrigeras löpande.

**Trafikkontoret.** Föreningen har haft löpande och akuta kontakter med förvaltningen om gatuunderhåll, trafikintensitet, snöplogning. Relevant information har vidareförts till medlemmarna via nyhetsbrev och facebookinlägg.

**Stockholm vatten, avfall.** Stockholm Stad har under året bytt entreprenör för sophämtning vilket har inneburit att servicen har varit av skiftande kvalitet. Föreningen hänvisar till Stadens hemsida där information om abonnemang och rutiner framgår.

**Inbrott.** Området har inte varit förskonat från inbrott och föreningen försöker på olika sätt informera att grannsamverkan är en bra förebyggande åtgärd för att minimera stölderna.

**Parkeringsavgift.** Parkeringsavgift har införts i vårt område. Föreningen har informerat om detta via Facebook och nyhetsbrev.

**Föreningssamarbete.** Ett samarbete med Riksmarskens samfällighetsförening på Nämndemansbacken har inletts. Samarbetet gäller bland annat valborg och frågor kring gamla Kabel-TV nätet.

**Byggnation.** Inget större byggnadsprojekt pågår i vårt område men det är desto intensivare i området kring Kärrtorp, Bagarmossen och Skarpnäck.

**Öppen fiber,** från Telia Operator Business. Nätet är tillgängligt för alla de friliggande fastigheter som vill koppla in sig.

**Skarpnäck i februari 2018**

Styrelsen genom Jan Truedson

# Skarpnäcks Trädgårdsstadsförening



Bilaga 2.

<b>Resultaträkning</b>	<b>2017</b>	<b>2016</b>
<b>Intäkter</b>		
Medlemsavgifter	52 300	51 500
Uthyrning	39 395	49 705
Valborg	14 130	14 420
Loppis	3 575	4 625
Övrigt/Skrift	240	80
	109 640	120 331
<b>Kostnader</b>		
Administration Verksamhet	25 225	24 593
Administration Uthyrning	8 835	3 986
Valborg	16 541	24 510
Loppis	3 770	3 275
Årsmöte mm	7 491	16 129
<b>Arvoden</b>		
Styrelse och revisorer	7 993	8 992
Materieförvaltare	2 498	1 998
<b>Materiel</b>		
Uthyrningsmateriel (tält)	-	-
Inköp uthyrningsmateriel	2 125	18 000
	-	-
Ny materiel	4 289	5 514
Övrigt materiel (Hemsida)	1 725	5 923
	80 492	112 920
<b>Resultat</b>		
Verksamhet	11 591	1 786
Uthyrning	28 062	43 721
Valborg	- 2 411	- 10 090
Loppis	- 195	- 1 350
Extraordinärt/Övrigt	- 7 899	- 29 357
<b>Operativt resultat</b>	29 148	7 411
Ränta		
Skatt		
<b>Årets resultat</b>	29 148	7 411



## Balans- och resultaträkning/Revisionsberättelse 2017

Balansräkning	2017	2016
<b>Tillgångar</b>		
Kassa	-	-
Plusgiro	77 734	30 290
Sparkonto	30 290	48 585
Upplupna kostnader		
Summa tillgångar	108 023	78 875
<b>Skulder</b>		
Kortfristiga skulder		
Långsiktiga skulder		
<b>Eget kapital</b>		
Balanserat resultat	78 875	71 464
Årets resultat	29 148	7 411
	108 023	78 875

### Revisionsberättelse

Vi har granskat redovisningen, tagit del av protokoll och verifierat tillgångarna, utan att finna skäl till anmärkningar. Vi tillstyrker att resultat och balansräkning fastställs, samt att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för räkenskapsåret

Stockholm

Eva Ångström

Katarina Synnergård



# Skarpnäcks Trädgårdsstadsförening



	Budget 2018	Utfall 2017
<b>INTÄKTER</b>		
Arsavgifter	55 000	52 300
Uthyrning (inkl försäljning)	40 000	39 395
Valborg	14 000	14 130
Loppmarknad	5 000	3 575
Försäljn skrift mm/Övrigt	1 000	240
<b>Summa intäkter</b>	<b>115 000</b>	<b>109 640</b>
<b>KOSTNADER</b>		
<b>Omkostnader</b>		
Adm omk v-samhet	26 000	25 225
Adm omk utlåning	9 000	8 835
Valborg	18 000	16 541
Loppis	5 000	3 770
Årsmöte mm	17 000	7 491
<b>Arvoden</b>		-
Styrelse+revisorer	10 000	7 993
Materieförvaltare	2 500	2 498
<b>Extra utgifter</b>		-
Rep mtrl	1 000	-
Nytt tält	10 000	2 125
Övrigt		-
Materialbod	7 000	-
Inköp ny materiel	5 000	4 289
Program medreg		-
Hemsida	10 000	1 375
Kopiera arkiv mm	5 000	-
Övrigt+skatt fgående år	0	350
<b>Summa utgifter</b>	<b>125 500</b>	<b>80 492</b>
<b>RESULTAT</b>		
Verksamhet	2 000	11 591
Materielverksamhet	28 500	28 062
Valborg	-4 000	- 2 411
Loppis	0	- 195
Extraordinärt/Övrigt	-32 000	- 7 899
<b>Operativt resultat</b>	<b>-10 500</b>	<b>29 148</b>
(avskrivning/invest)		-
Ränta-Skatt		-
<b>Resultat</b>	<b>-10 500</b>	<b>29 148</b>
<b>Likvid vid slut av år</b>	<b>97 523</b>	<b>108 023</b>



## Verksamhetsplan 2018

Skarpnäcks trädgårdsstadsförenings uppgift är att öka trivseln och ta tillvara medlemmarnas gemensamma intressen i egenskap av boende i området. Föreningen har firat sitt 90-årsjubileum och arbetar vidare mot 100! Styrelsen ansvarar för att förvalta en lång tradition och att verka för en fortsatt utveckling i samma gynnsamma anda. Detta sker med hjälp av olika aktiviteter.

### Medlemsinformation

Styrelsen kommer fortsatt att informera om föreningens aktiviteter och andra händelser i närområdet via nyhetsbrev, i föreningens Facebookgrupp och på hemsidan. Information i brevlådorna delas ut inför årsmöte, valborg, loppmarknad och julhelg. Föreningens elektroniska nyhetsbrev till medlemmarna planeras skickas ungefär en gång i månaden

### Facebookgrupp

Styrelsen är administratör av Facebookgruppen "Skarpnäcks trädgårdsstadsförening". Värdet av detta forum är resultatet av medlemmarnas engagemang och aktivitet i gruppen. Dialogen mellan medlemmarna fortsätter förhoppningsvis lika aktivt som tidigare år.

### Hemsida

Styrelsen använder hemsidan för upplysningar och tips till medlemmarna samt information om den egna verksamheten. Hemsidan innehåller även föreningens arkiv. Hemsidan kommer uppdateras löpande.

### Arkiv

Styrelsen kommer att fortsätta den påbörjade digitaliseringen av valda delar av arkivet. Syftet är att göra föreningens arkiv lättillgängligt via hemsidan,

### Valborgsfirande

Styrelsen kommer att tillsammans med medlemmar och frivilliga, att ordna traditionell majbrasa med kringaktiviteter, på festplatsen vid Kanslersvägen. Arrangemanget förutsätter medverkan av frivilliga utan för styrelsen. Styrelsen kommer att söka nya samarbeten för att genomföra arrangemanget.

### Loppmarknad

Loppisgruppen och Styrelsen kommer tillsammans att ordna loppmarknad i Lagmansparken. Denna uppskattade och nya tradition kommer att genomföras i september. Fjolårets succé kommer att upprepas!

### Årsmöte

Sedvanligt årsmöte kommer att avhållas!

### Uthyrningsmaterial

Materialuthyrningen fortsätter tillsammans med föreningens materialförvaltare som vanligt. Beredskap för utrangering och nyansskaffningar finns.



## Myndighetskontakter

Styrelsen följer utvecklingen och agerar i ärenden som gäller kommunens och stadsdelsförvaltningens insatser i området. Trafik- och gatufrågor, belysning, parkskötsel, renhållning, snöröjning och avfallshantering med är ständigt angelägna frågor.

## Nya bostäder i Bagarmossen och Skarpnäck

Styrelsen bevakar och agerar vad gäller den planerade nya bebyggelsen i föreningens närområde. Exploateringen i Skarpnäck/Bagarmossen fortsätter och föreningen följer utvecklingen. Trafik och service är frågor som särskilt bevakas.

## Kabeltevenätet

Styrelsen fortsätter att bevaka och informera om nedmonteringen av kabeltevenätet.

---

Skarpnäck i februari 2018

För styrelsen

Jan Truedson, ordförande



Bilaga 4.

## Valberedning förslag till årsmöte 2018

**Ordförande**, väljs på ett år: Jan Truedson

**Ledamöter 4 st** väljs på två år, växlande

( Mina Langendahl , har ett år kvar )

Lars Törnros, omval på två år

( Karin Månsson, har ett år kvar )

Ingvar Andersson, omval på två år

**Suppleanter 3 st**, väljs för ett år

Jenny Green

Anders Mächs

Christian Roussof

**Revisorer 2 st**, väljs på två år, växlande

( Eva Ångström, har ett år kvar )

Daniel Unge, nyval på två år

**Revisorssuppleanter 2 st**, väljs på ett år

Katarina Synnergård, omval

Sara Borger, nyval

Mina, Karin och Eva är inte uppe för omval, men är kollade att de fortsätter

/Jnne